CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 489/2021

Pintura  da  quadra  esportiva  da  Escola
Municipal  Osvaldo  Cruz,  no  Distrito  de  Vila
Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, pintura da quadra esportiva da
Escola Municipal Osvaldo Cruz, no Distrito de Vila Nova.

A prática esportiva é de longe uma das grandes aliadas à qualidade de
vida.  Também quem pratica melhora seu desenvolvimento pessoal  e físico.  Para
alunos  este  ganho  também  pode  ser  sentido  no  desempenho  escolar  e  na
socialização entre seus pares.

A Escola mencionada nesta indicação possui uma boa estrutura para a
prática  esportiva,  entretanto,  para  melhorar  a  condição  do  esporte  e  das  aulas
ministradas no local, é necessária uma pintura da quadra.

Para  alcançar  o  anseio  da  comunidade  escolar  solicitamos  o
atendimento desta Indicação.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 45EC56410C3767787ECA9F8448EAB745 CODIGO DO DOCUMENTO: 034070
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 489/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle